
 
 

Município de Ipuaçu - SC - CNPJ n. 95.993.028/0001-83 
Rua Zanella, n. 818, Centro. Ipuaçu – SC. CEP 89.832-000. 

E-mail: ipuacu@ipuacu.sc.gov.br 
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE IPUAÇU 

DECRETO Nº 145 
DE 12 DE MAIO DE 2023. 
 
 
HOMOLOGA RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N. 001/2023. 
 
 
A Prefeita Municipal de Ipuaçu, Estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições legais, e 
Considerando a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo   
n. 001/2023; 
Considerando o encerramento dos prazos para recursos em fase 
administrativa; 
Considerando a formalidade e a regularidade de todos os atos que 
constituem o Processo Seletivo n. 001/2023; 
Considerando o disposto no item 12.7 do Edital de Processo 
Seletivo n. 001/2023, de 19 de abril de 2023; 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final e respectiva classificação do 

Processo Seletivo n. 001/2023, regido pelo Edital n. 001/2023, destinado ao 
provimento de vagas em caráter temporário e de excepcional interesse público do Poder 
Executivo Municipal, nos termos do Art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, conforme 
ANEXO ÚNICO, parte integrante deste ato. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita de Ipuaçu-SC, em 12 de maio de 2023. 
 
 

CLORI PEROZA 
Prefeita do Município. 

 
 

Este Decreto foi Registrado e Publicado em data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICO que o presente Decreto foi publicado no Diário Oficial dos Municípios-www.diariomunicipal.sc.gov.br 



 
 

Município de Ipuaçu - SC - CNPJ n. 95.993.028/0001-83 
Rua Zanella, n. 818, Centro. Ipuaçu – SC. CEP 89.832-000. 

E-mail: ipuacu@ipuacu.sc.gov.br 
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE IPUAÇU 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO No 001/2023 
 

CLORI PEROZA, PREFEITA MUNICIPAL DE IPUAÇU - SC, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICO o Resultado final, do Edital de Processo Seletivo 001/2023, que 
foi realizado na Escola Municipal Monteiro Lobato. 
 
 

Resultado Final 
 

Cargo: Professor de Educação Infantil 
Aprovados: 

Classificação INSCRIÇÃO NOME NOTA 
PROVA 

NOTA DE PROVA 
DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA 

NOTA 
FINAL 

1 35896479 PRISCILA NÉRIS 5,7 7,0 12,7 

2 35898798 JUCIMARA 
GONÇALVES 

5,4 7,0 12,4 

3 35947896 PAULO ROBERTO 
DOS SANTOS 

5,2 4,0 9,2 

 
 
Cargo: Professor de Educação Fundamental - Bilíngue 
Aprovados: 

Classificação INSCRIÇÃO NOME NOTA 
PROVA 

NOTA DE PROVA 
DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA 

NOTA 
FINAL 

1 36230135 LEACI LOPES 5,5 4,0 9,5 

2 35861476 SILMARA CICERA 
DE OLIVEIRA 
BELINO 

5,3 1,0 6,3 

 
 

Ipuaçu-SC, 12 de maio de 2023. 
 
 
CLORI PEROZA 
Prefeita Municipal 

 


